

# Ragna Tang danse- og spillemandskursus

kl. 13.00 - 17.00

Lørdag d. 9. november 2024

Multisalen, Ringkøbing Skole, Rindumvej 1, Ringkøbing

## Dansekursus:

Ragnas danse har skabt sammenhold, liv og danseglæde hos utallige folkedansere i Vestjylland. Noget der kendetegner Ragnas danse er opbygningen af dansene. Ragna havde en evne til at lave flotte figurer med skift, retninger, sammensætning af trin som danses både ret og avet om, tilmed til god musik af Mie Dalgaard og Ole Kjær.

**Mangler du inspiration** som leder, udfordring som danser eller er du nysgerrig på, hvad sådan en gæv vestjyde som Ragna Tang kunne finde på - **så skal du prøve dette kursus!**

I får en grundig instruktion, hvor både dame- og herretrin bliver vist, så alle kan være med.

## Instruktører:

**Betina Mørup Ahlers** og **Lars Provstgaard** har begge danset ved Ragna Tang på opvisningsholdet.

I dag er de instruktører for Lynghedens- Ringkøbingegnens opvisningshold og begge har erfaring i at instruere kurser i Ragna Tangs danse landet over.



## Spillemænd til dansekurset:

**Anders Løager**, har spillet violin i 35 år og til folkedans næsten ligeså længe. Spiller til dagligt på Lynghedens- Ringkøbingegnens opvisningshold og i Sdr. Felding og omegnens Folkedansforening.

**Niels Hykkelbjerg**, har spillet til folkedans i 43 år og for Lynghedens folkedansere siden 1981. Til dagligt spiller Niels for Lynghedens- Ringkøbingegnens opvisningshold og Ringkøbingegnens folkedanseres mandagshold.

**Vi glæder os** til et spændende dansekursus sammen med jer, hvor der både vil blive danset:

- lettere danse
- 1-2 større danse
- og et par stykker til de små grå!

Det bliver muligt at købe dansebeskrivelser og DVD'er på kurset.

Sideløbende med Ragna Tang dansekursus er der spillemandskursus.



## Spillemandskursus:

På spillemandskurset vil vi øve nogle melodier som spillemandene vil spille for danserne på dansekurset, senere på dagen.

Mie Dalgård's og Ole Kjær's melodier har deres særpræg, men da de samtidig er "almindelige" dansemelodier vil det vi arbejder med på kurset, også gælde for spil til dans generelt.

Vi vil også nå noget fra 358 nodebøgerne. Derfor vil man få udbytte ud af kurset, selv om man ikke støder på Ragna Tang i sin forening eller spillemandsgruppe.

## Instruktør:

**Jørgen Nickelsen**. Det er i år 48 år siden Jørgen begyndte at spille til folkedans sammen med sin far Anders.

Jørgen er igennem årene blevet optaget af at få musik og dans til at "swinge" sammen, så det er godt at danse og sjovt at spille.

Han er vant til at "håndtere" et spillemandsorkester med forskellige instrumenter.

Jørgen har været involveret i f.eks. Borriskurset, sidst som spillemand for dansekurset.

Spiller for nuværende i Karstoft Folkedansforening, Holstebro Folkedansforening og Lynghedens- Ringkøbingegnens opvisningshold.



Niels Hykkelbjerg, Jørgen Nickelsen og Anders Løager,

## Alle er velkomne

Pris pr. person: 150,- kr. inkl.. Kaffe

Tilmelding senest 31. oktober 2024

til Karin Nielsen, [k.nielsen@live.dk](mailto:k.nielsen@live.dk)